

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS  
RIO GRANDE-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022  
Processo Administrativo Nº 21685/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: INGRID CUNHA FÉRREIRA  
Data de Publicação: 09/06/2022 18:14:45

TOTAL DO PROCESSO: **178.136,30**

**BARONESA LTDA** **73.993.362/0001-02** **23.398,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 053 36,10 **Total: 4.332,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: mercur Modelo: mercur

Descrição: 258299 – ADAPTADOR DE LÁPIS (Suporte adaptador ergonômico de silicone, para aprender a escrever corretamente. Aumentar a coordenação motora fina e a pega do lápis, Dois dedos de apoio, Tamanho: 5\*4 cm, cores variadas. )

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 36,10** Total Item: 4.332,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 032 6,98 **Total: 1.396,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: mercur Modelo: mercur

Descrição: 114220 – BORRACHA LONGA E GRANDE (Borracha de Apagar Longa Extra Grande para Dificuldade Motora Mercur Látex Natural [linhadecorte] Tamanho único. Dimensões: 10cm x 3cm x 2,3cm)

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,98** Total Item: 1.396,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 077 5,85 **Total: 1.170,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: acrílex Modelo: acrílex

Descrição: 104611 – GIZ DE CERA CX C/12 ( grosso e longo, fabricado com cera de alta qualidade, formato anatômico, colorido)

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 1.170,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 001 80,00 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: jottplay Modelo: jottplay

Descrição: 104479 – MATERIAL DOURADO GRANDE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 4.000,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 084 250,00 **Total: 12.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: trident Modelo: trident

Descrição: 122751 – SUPORTE ( Plano inclinado para escrita e desenho, medidas 34x23, com 6 mm de espessura)

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 12.500,00

**EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA** **43.853.693/0001-78** **18.488,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 011 16,00 **Total: 2.560,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: 107768 – BAMBOLÊ COM GUIZO (63cm diâmetro, cores variadas)

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 2.560,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 016 22,40 **Total: 2.688,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS**  
**RIO GRANDE-RS**

|   |                           |                           |                        |                         |
|---|---------------------------|---------------------------|------------------------|-------------------------|
| Item: 1   | Unidade: UNIDADE          | Marca: WESTERN            | Modelo: WESTERN        |                         |
| Descrição: 410752 – BOLA MEDICINAL, (material pvc/ emborrachado. Peso: 150G, aplicação: fisioterapia, diâmetro: 25 cm, características adicionais overball, inflável, atóxica lisa)   |                           |                           |                        |                         |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 22,40</b> |                           |                        | Total Item: 2.688,00    |
| <b>LOTE 8</b>   | Quant.: 1                 | Num: 065                  | 72,00                  | <b>Total: 8.640,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNIDADE          | Marca: ART BRINK          | Modelo: ART BRINK      |                         |
| Descrição: 74752 – KIT DE MASSA DE AREIA (colorida, peso 1 kg, Produto não tóxico dermatologicamente testado com selo de segurança do INMETRO.  |                           |                           |                        |                         |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 72,00</b> |                           |                        | Total Item: 8.640,00    |
| <b>LOTE 9</b>   | Quant.: 1                 | Num: 069                  | 18,00                  | <b>Total: 3.600,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNIDADE          | Marca: ONDA               | Modelo: ONDA           |                         |
| Descrição: 104609 – LÁPIS DE COR CJ C/12UNID. (tamanho grande, com selo do inmetro, grosso, modelo anatômico, colorido)   |                           |                           |                        |                         |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 18,00</b> |                           |                        | Total Item: 3.600,00    |
| <b>LOTE 10</b>  | Quant.: 1                 | Num: 061                  | 2,50                   | <b>Total: 1.000,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNIDADE          | Marca: ONDA               | Modelo: ONDA           |                         |
| Descrição: 256450 – LÁPIS DE ESCREVER ( Grafite Preto HB Big, Grosso, Formato Triangular, Atóxico.COMPOSIÇÃO: Resinas plásticas, pigmentos e ceras,Produto não tóxico com certificação do Inmetro)  |                           |                           |                        |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 2,50</b>  |                           |                        | Total Item: 1.000,00    |
| <b>GRATTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERRALHERIA LTDA</b>  |                           | <b>31.347.547/0001-91</b> |                        | <b>12.495,00</b>        |
| <b>LOTE 3</b>   | Quant.: 1                 | Num: 033                  | 64,75                  | <b>Total: 6.475,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNIDADE          | Marca: ark                | Modelo: baby macia     |                         |
| Descrição: 264227 – BOLA COM GUIZO  |                           |                           |                        |                         |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 64,75</b> |                           |                        | Total Item: 6.475,00    |
| <b>LOTE 15</b>  | Quant.: 1                 | Num: 015                  | 30,10                  | <b>Total: 6.020,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNIDADE          | Marca: faber castel       | Modelo: SM/TESVVAZ     |                         |
| Descrição: 259219 – TESOURA ADAPTADA (Material Suporte: Cabo em polipropileno * Material da Lamina: Em aço Inoxidável com ponta arredondada * Dimensões: Lamina com 4,3 cm e abertura maior que 5,0 cm * Comprimento total da tesoura adaptada 16 cm) |                           |                           |                        |                         |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 30,10</b> |                           |                        | Total Item: 6.020,00    |
| <b>COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI</b>  |                           | <b>14.323.297/0001-30</b> |                        | <b>14.545,00</b>        |
| <b>LOTE 6</b>   | Quant.: 1                 | Num: 004                  | 29,09                  | <b>Total: 14.545,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNIDADE          | Marca: COLCHONETE D20     | Modelo: COLCHONETE D20 |                         |
| Descrição: 107889 – COLCHONETE (DENSIDADE 20,00, MATERIAL EXTERNO SINTÉTICO, ENCHIMENTO DE ESPUMA)  |                           |                           |                        |                         |
| Quantidade: 500   | <b>Valor Unit.: 29,09</b> |                           |                        | Total Item: 14.545,00   |
| <b>MF MACHADO SOARES</b>  |                           | <b>03.230.856/0001-41</b> |                        | <b>4.210,80</b>         |
| <b>LOTE 12</b>  | Quant.: 1                 | Num: 074                  | 35,09                  | <b>Total: 4.210,80</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNIDADE          | Marca: GLASS              | Modelo: GLASS          |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS**  
**RIO GRANDE-RS**

Descrição: 259721 – RÉGUA DE AMPLIAÇÃO A lupa aumenta 6 vezes. Dimensões: 17cm x 2,5cm x 1,5cm Material: Acrílico.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 35,09**    Total Item: 4.210,80

---

**RJ INFORMATICA LTDA**    **43.791.740/0001-04**    **104.999,50**

---

**LOTE 14**                      Quant.: 1    Num: 040    2.099,99    **Total: 104.999,50**

---

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: LENOVO    Modelo: P11 PLUS, 64GB, 4GB RAM, 11"

Descrição: 276259 – TABLET touch screen e 15" Processador: MediaTek Helio G90T (8C, 2x A76 @2.05GHz + 6x A55 @2.0GHz) Sistema Operacional: Android 11 Memória: 4GB Soldered LPDDR4 Armazenamento: 64GB Garantia: 1 ano de garantia

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 2.099,99**    Total Item: 104.999,50

---

---

**PREGOEIRO:** INGRID CUNHA FERREIRA

---

**membro** CLAIR VIEIRA WANGLON

---

**membro** CATIANE DA ROSA SOARES